

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## Mieszkańcy gminy korzystają z programu „Czyste Powietrze”

2023-04-20



**Ponad 552 tys. zł na kompleksową termomodernizację budynków oraz wymianę kopciuchów trafiło do gminy Konstancin-Jeziorna w ramach programu „Czyste Powietrze”. W ciągu pięciu lat mieszkańcy złożyli 115 wniosków. Zrealizowano 39 przedsięwzięć. Nabór wciąż trwa.**

„Czyste Powietrze” to rządowy program realizowany od września 2018 r. Umożliwia on pozyskanie dotacji na kompleksową termomodernizację budynków oraz wymianę przestarzałych pieców, tzw. kopciuchów, na te bardziej ekologiczne, spełniające najwyższe normy. Adresowany jest do właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Maksymalna kwota dotacji może wynieść nawet 135 tys. złotych.

### Program w gminie

Mieszkańcy gminy chętnie korzystają ze wsparcia oferowanego w ramach programu „Czyste Powietrze”. Od początku jego trwania konstancinianie złożyli do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 115 wniosków. Zawartych zostało 88 umów, zrealizowano 39 przedsięwzięć, a łączna kwota wypłaconych dotacji wyniosła 552 849,27 zł. Pomoc w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie oraz o płatność, a także w złożeniu ich w WFOŚiGW oferują urzędnicy dyżurujący w Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym. Mieści się on w konstancińskim magistracie przy ul. Piaseczyńskiej 77. W ciągu kilku miesięcy odwiedziło go 80 osób.

## Więcej informacji

Punkt działa 5 razy w tygodniu: w poniedziałki w godz. 7.00–9.00 i od wtorku do piątku w godz. 16.00–18.00. Jego pracownicy udzielają informacji o programie, a także pomagają w wypełnieniu wniosku i jego rozliczeniu. W celu zapewnienia sprawnej obsługi interesantów prosimy o wcześniejsze uzgodnienie terminu wizyty w

punkcie – wysyłając wiadomość na adres: czystepowietrze @ konstancinjeziorna [dot] pl lub dzwoniąc pod nr telefonu 22 484 23 00 i wybierając nr. wew.: 352, 354, 420, 423. Szczegółowe informacje na temat programu można znaleźć na stronie: [czystepowietrze.gov.pl](https://czystepowietrze.gov.pl).

---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/mieszkanicy-gminy-korzystaja-z-programu-czyste-powietrze>